
 

 

 

 

 

 

      АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01.08.2022 г. № 71  

О  повышении оплаты труда  муниципальных служащих,   работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области  

 

Во исполнение  постановления Губернатора Новосибирской области от 19.07.2022г. №127 ДСП 

«О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской обла-

сти и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной граждан-

ской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах 

Новосибирской области», положения, которого доведены   до администрации Безменовского сельсо-

вета Черепановского района Новосибирской области,  администрация Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Увеличить с 01июля 2022 года в 1,1 раза: 

1.1. Размеры месячных окладов муниципальных служащих администрации Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской области в соответствии с замещаемыми ими должно-

стями муниципальной службы и размеры месячных окладов муниципальных служащих Безменов-

ского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в соответствии с присвоенными им 

классными чинами муниципальной службы. 

1.2. Размеры месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являю-

щиеся должностями муниципальной службы. 

 2. При повышении окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих раз-

меры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностя-

ми муниципальной службы и размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с 

присвоенными им классными чинами муниципальной службы, и размеры   месячных должностных 

окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

 3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления 

осуществлять в пределах средств бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Ново-

сибирской области. 

 

И.о Главы Безменовского сельсовета Т.А. Полунина 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01.08.2022 г. № 72 

О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением 

Правительства Новосибирской области от 19 июля 2022 г. N 332-п "О повышении оплаты труда ра-

ботников государственных учреждений Новосибирской области" в целях обеспечения повышения 

уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных  учреждений Безменов-

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 

№ 33 от 05 августа 2022г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   

https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/134


ского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  путем индексации их заработной 

платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги,  администрация Безменовского  

сельсовета Черепановского района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Увеличить с 1 июля 2022 года на 10,0 процента применяемые в муниципальных учреждениях 

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области (далее  - муниципальные 

учреждения): 

1) размеры окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов по об-

щеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, должностных окладов, окла-

дов по общеотраслевым должностям и профессиям, трудовые функции, квалификационные требова-

ния и наименования по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами, 

установленные приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 

13.06.2019 N 620 "Об утверждении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям 

руководителей, специалистов и служащих, окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, долж-

ностных окладов по должностям, трудовые функции, квалификационные требования и наименование 

по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами"; 

2) размеры окладов по специфическим для отраслей профессиям рабочих, должностных окла-

дов по специфическим для отраслей должностям руководителей, специалистов и служащих, долж-

ностных окладов, окладов по специфическим для отраслей должностям и профессиям, трудовые 

функции, квалификационные требования и наименования по которым установлены в соответствии с 

профессиональными стандартами, установленные в отраслевых тарифных соглашениях и положени-

ях об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Без-

меновского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области. 

2. Установить, что при увеличении окладов, должностных окладов в соответствии с пунктом 

1 настоящего постановления их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличе-

ния. 

3. Установить, что при повышении окладов, должностных окладов в соответствии с пунктом 

1 настоящего постановления увеличение установленной в трудовом договоре заработной платы ра-

ботника муниципального учреждения   должно составлять не менее 10,0 процента. 

 4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления 

осуществлять в пределах средств бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Ново-

сибирской области. 

  

И.о Главы Безменовского сельсовета Т.А. Полунина 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.08.2022 г. № 74 

О выделении специальных мест для размещения 

печатных агитационных материалов на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Безме-

новского сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого созыва по одномандат-

ному избирательному округу №2, многомандатному избирательному округу №3 11 сентября 2022г. 

 

В целях организации проведения 11 сентября 2022 года дополнительных выборов депутатов 

совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу №2, многомандатному избирательному округу 

№3, для размещения печатных предвыборных агитационных материалов зарегистрированных 

кандидатов, в соответствии с пунктом 8, 9, 11 статьи 57 Федерального закона № 58-ОЗ «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Выделить в пределах избирательных участков  №№ 1236,1237 на территории Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области по дополнительным выборам депутатов 

совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу №2, многомандатному избирательному округу 

https://internet.garant.ru/#/document/47545364/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/47545364/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/47545364/entry/3000
https://internet.garant.ru/#/document/405015957/entry/1
https://internet.garant.ru/#/document/405015957/entry/1
https://internet.garant.ru/#/document/405015957/entry/1
https://internet.garant.ru/#/document/405015957/entry/1


№3 специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зареги-

стрированным кандидатам равную, достаточную площадь для размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов  согласно приложению. 

2. Вывешивание (расклеивание) печатных агитационных материалов в помещениях, на здани-

ях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, указанных в приложении) возможно только 

с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов. 

3. Запрещается размещать агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, со-

оружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а 

также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на 

расстоянии менее 50 метров от входа в них. 

4. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Безменовские ве-

домости». 

5. Контроль за данным постановлением возложить на Главу Безменовского сельсовета Черепанов-

ского района Новосибирской области. 

И.о Главы Безменовского сельсовета Т.А. Полунина 

 

Приложение к постановлению  

Безменовского сельсовета  

Черепановского района  

Новосибирской области  

 от   04.08.2022 № 74 

Список 

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов в пределах избирательных 

участков на территории Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номер избира-

тельного участка 

Наименование специального места для размещения предвыбор-

ных печатных агитационных материалов, адрес 

№ 1236 ст. Безменово 

доска объявлений у магазина ИП «Шугаева» ул. Вокзальная 23а 

доска объявлений около здания Безменовской участковой боль-

ницы ул. Центральная 74 

Доска объявлений около жилого дома ул. Армейская 13 

№ 1237                   п. Привольный    

Доска объявлений у магазина ТПО, ул. Центральная 21 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


